
NOVÁ

f\L DÊ

o
od)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE

d SESPTRT
Lt$0trf 0 üù t¡0hÍt
úußsmAúüHñtlsnw¡

AV|SO DE HOMOLOGAçÃO

objeto: PREGÃO ELETRONICO N0 2022.1205.001/SECULT. O Município de Limoeiro do Norte, através do secretário
Municipal de Cultura e Turismo de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima

mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçÖES DE

sERVtços DE LoCAçÃO Oe ESTRUTURA PARA EVENToS E EQU|PAMENToS D|VERSOS, SUPoRTE
TÉcNrco.opERAcroNAL, pRoDUçÄo, DEcoRAçÄo E AnRESENTAçöEs ARTrslcAs IARA A
oRGANtZAçlO e neRlEAçAO DE EVENTOS CULTURATS DA SECRETARTA DE CULTURA E TURTSMO DO

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, vencedora as empresas - 01 - J L COSTA ESTEVAM, inscrita no CNPJ:
32.216.752l/0001-80, sediada na Rua Souza Andrade,401, Brotolandia, Limoeiro do Norte/CE, CEP 62,930-000,
Telefone: (88)g 9427 - 8588, e-mail:civan.costa@hotmail.com, Vencedora dos lotes 01,02,03, 04, 06,07, 08, 09

e 10 com valor global de R$ 986,949,80 (novecentos e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e
oitenta centavos), 02- E.C. PRODUçÖES LTDA, inscrita no CNPJ: 17,746.954t0001-40, sediada na RUA

FRANCISCo VERAS, No 92, BAIRRO NOVA BETÂNA, RERIUTABA-CE, Telefone:(88) 9 9976-0087 / (SS) I 99S2-

0029, e-mail: E.C,PRODUCOES@HOTMAIL,C0M, Vencedora do lote 05 com valor global de R$ 13,999,50 (treze

mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), tendo o processo sido Homologado. Para maiores
informaçoes procurar na sala de reuniöes da Comissã0, na Rua Cel, Antônio Joaquim n0 2121, Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 10 de Junho de 2022, JorgeAlan Pinheiro Guimaräes,

A SER PUBLICADO DIA 10 DE JUNHO DE2O22
DÉRþ OFICIAL DO MUNIGIPIo. DoM

Rua Cel. Alexandrino, S/N, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ no 07.891 .67410001-72



I
do M unicípio de Limoeira do Norte'CË il)OM

fnstltufdo pelo art" toç dal-el ôrgânlca do Munlrlpla de l"imoelro tlo lrlo¡"te, cûrn a flÐvß redação ddda pela Emenda oulzati

07 ü

tarro
o

crn

Secr etarla Munlclp al de F lpançdç,
orçamentgs g P|aneþmento (Sert

:coMtssAo DE LlcrTAçoEs E PR' ':

Ar:Iso DE Holtol.oca,çÀo
)bjero: PREO.ÃO nrr.tRoxtco NÐ 2022.1705.00
ie Linroeiro clo Norte, au'avés do Sec,retátio de captaçäo de
'os e Gestdo cle Convêníos. Recu'sos Hurnanos e Patrin¡oniais, iorua público
r diântào rto resultado <la licitação acinra nrenciona<ia cqio objeto á: CON-
tRAr,\çÄ.o DE SER\¡IÇOS DE LOCAç:AO DE SISTE]VLA DE FOLHADE
?ÀGITI'IENTO E PETNIVÔNIO, DË INTFJRESSE D.å, SËCRETARI,A DE
'er,:,tç:Äo DE RËc:LuLSos FTINANCËIRos Ë cESTA,o ur, cosr¡È-
\¡IO$, ITECURSOS }.IUIVÍANOS E PATRIMONI.\IS OO iT¿1INICiPIO PA
-L\'ÍOEIRO DO NORTE/CE, venceclorn a empresa - SctS INFOIt,f'f¡iTlC.4,
\SSESST)RI"I E CONSLIL.TORI¡\ MUNICIPAL IJDA, ìnscrita uo CI'IPJ:
15.055,7?1i0001-60, corn euctereS.o na Run t)r José Vrtor. No 108. Baitlc':
i¿itirna Fortaleza-Ceará- CEP: 60"055- 210, TEl..l,FONFj; (85) 3:54-14,s4,
i-nraii: cor¡lÏatosr$;ssinfonnatica.ilet; represtiltallte: Saruoel l'fareit'a de Ho-
ancla .luuio¡ inscrito no CPI': 377.900.I33-00, \,þncedora no valor global cie

ìS 43.399,93 (Qlnre¡lta e trës nril heze$tos e nor¡enta e uove reais e noventa
l clois centavos), tendo o processo siclo hornologado, Para tnaiores infornra-
:òes plocurar na sala de reu¡riôes da Cornissão, na. Rua Cel. Arltönio Joaquint
ro 2121, Cer¡tro - Li¡noeiro do Norte - Cear:å. Nos horåtios de 08h0ùniu às

l.ìhO0nrin. ern dias irteis, ou atlavés rio site TCE - tribunal de contas do estaclo

io Ceará. Litnoeiro clo NorteiCE. 09 de junho cle 2022, A¡ltonio .teruivan Filho.

EXTRTTO DE ÐISPE¿\SÄDE LICÍTAÇ-ÀO
) SECRETÁRIO DE FI.NANçAS, ORçAMENTOS E PLA\EJAI\,TENTO
)E LI\ÍOEIRO DO NORTE -CE, EMCUMPRIMENTO À RATIFICAÇAO,
IAZ-'BLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCËSSO DE DISPEN-
iÀ J. . LICTITAÇÀO No 2022.0401-OO3DL, OBJETO: LOCAçÀO DE UM
01) IìvfÓvEL, LOCALIZADO A RL'A CEL. FRÂNCISCO REIVÍIGIO,
!57.CENTRO" PARA SER\TIR DE I]ÝST.ALAÇÀO DO ALIVfOXARIFÂDO
]ENTRAL DE RESPONSIBILIDADE DA SECRETARIA DE FL\IÂNçAS.
)Rç.ì,I'IENTOS E PLANEJAMENTO DE LIMOEIRO DO NORTE/C'E. FA-
ýORECIDO: A¡íCELMO T**UNES DEANDR.ÀDE FILHO, INSCRITO NO
:'PF Nc 167.601.?33-S?. CìOl.l O VALOR. T'OT¡\L DE RS 17. 160,00 (DEZES-

ìETFi \.lIL, CENTO E SE SSENTA RE.{I S), SE NDO UM ÝALOR tf ENSAI-
)E RS r.430,00 (HLltrf trftl, QUÄTROCENTOS E TRINIA REAIS), CON-
loR:vrE r.ÁrjDo DE AVÀLIAçÀO pELO PERÍODO DE 12 (DOZÊ) ME-
;Es. oornç;Äo oRçA.rvtENtÁnLc.; 0101 04 t22 0401 2.00r - GEREN-
]I¡Iì\,ÍENTO D*\ SECRETARL,\, ELENIENTO DE D.8SP8S.q,3.3.90.36.00
- OT'TROS SERVIÇOS DE TERCEIRÀ PESSOA FfSIC, . FONTE DIl R.E-

]TJRSOS: PRóPRI,OS, FIJND.A"MENTO LECAL: INCISO -Y, DO;\.RTTGC)
t-1, DA I-EI NO E.666193 Fr SI.JAS.{I-TERAçÔES POST,ERIORES. .DBC'I-¿\-

ìAÇAO DE DISPËNSA ÞË LICrl Aç:ÄO h¡\{I IIDA ti R.{TII'ICADA PEL O
ìËCRETARIO MUNIC:IP.4.I- DE DI¡IANÇAS. ORÇA-\{Eì\ïIOS E PLANË-
IAIVIËNIO. SR. JOSÉ AL¡\dAR SÀNTI.A,CO DË AL}'IEIDA. LItr'fOËIRO
)o NoRTËC:Ë, ú4 DE ABRIL D;L 2Õ22.

EXTRATO DE ÐrSPENS.A, DE LrC'rA{çÃO
{ SECRET.{RIA DE EDUC.Aç:ÃO DO r,ItIMCiPlO DE LIÀ.{OEIRO DO
{oRTE, EI'f CU]VÍPRLVIENTO À n¡rmrCeÇ.Â,O, FAZ PUBLICAR O
1XTRÅTO RESUN,ÍIDO DO PROC'ESSO DE DISPENS.A. DE LICITAÇÀO
ùo ana? noñÁ nñInr ôDIETñ. r n¡l¡Ãr'\ tlt yt\.l n-rÁr¡rr r ôr\iT f-

A SECRETARTA DE EDUCÀÇÄO BÁSICA DO \,ILftllCIPIO DE LI\,IO
EIRO DO ìÝORTE1CE. FA\'ORECIDO: \¡ANDECI DE SOUSA RIBEIRC
INSCRITO NO CPF NC 001.188,028-79, Cotr'f O \,1\LOR TOT:AL DE R:

14.544,00 (QUATORZE l\fIL QUINIIENTOS E QLTARENTÀ E QUATR(
REAIS), SEN:DO lllvl \,{LOR ìUENSAL DE RS 1.212,00 (Lrì!'I \'IIL E DU
ZENTOS E DOZE REAIS), CONFORN'IE LÀL'DO DE A\,ALIAçÅO prl<
PERÍODO DE 12 (DOZE) NÍESESI, DOT.A,çAO ORçA'\,IENIÁRIA: 060.

t2 L22 tz}r 2.037 GER¡NCIANIENTO DÀ SEC. \,fLßi.DE EDUCA,çÃ(
ELEMENTO DE DËSPESå'; 3.3.90,36.00 - OLITROS SERVIÇO:

DE TERCEIRA PÊSSOA FÍSIC.å-, FONTE DE ]ì.ECURSOI PROPRIOS

FLINDAI{ENTO LEG,{L: INCiISO X, DOARTIGO 24, DALEI NO 8.666/9,

E SU.A.S ALTERAçÕES POSTERIORES. DECLAR{ÇÀO DE DISPENS¡
DE LICITAçÀO EMTTIDA E IL{TIFICADA PELA SECRET.\RIÀ },ru
NICIPAL DE EDUCAçÀO, SltA. \,fARIÀ DE FATI-\IA IIOL\\íD.A, DO:
SANTOS SILVA, LI\{OEIRO DO NOR1E1CE, 09 JL'Ì{HO DE 2022,

BXTIìA1 O DO tNSllRUÀrIElt[TO C()j\ fR.{rLiAL
¿\ SECRETARIA DE FI¡-I,A'NÇAS, ORçÀNÍENTOS E PL¡\NTEJ.{I'IENT(

DO NIUI.TICiPIO DE LI¡VfOT"IRO DO NORT'E TORNA PÜBLICO O EX
TR¡\TO DO INSTRTJIIENTO CONTR.,{IU.{,1- *o 2932Q-17S, RESULLA,¡N
-tE DO DISPENS¡\ D.E I,ICITr\Ç,{.O l+' :022.0404-003DI-, LJNIDA.D)

..1,DÿilNIS1'RATI\¡A: SËCRË1AITIA DË T-IN.$ÍÇAS, ORç:A]VIË:{TO:
tt p1¡¡Ë.t.1,IfËlslo: Dol:q.ÇÃo CIRÇ.A,ïfËNT.-iRIA: 0l0l 0-1 12: 040

2,001 _ GËREì'TCI.4,!fENTO DA SËCRETARIA. ËLË\ÍËNÏO DË DËS
PES.{: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS ÐE TERCEIR'{ PESSOA FÍ
sIcA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS: OBJETO: LOCAÇÀO Dl
uirvt (01) I¡vtÓ\æL, LocALIzADO ÀRUACEL. FRA)'ICISC:O REìvtlGIC
SJ7-CEÌrITRO. PARA SERVIR DE INSTALAçAo DO ADVIOXARIFA"D(
CENTRAL DE RESPON.SIBILIDADE DA SECRETARI.q, DE ÏIN'A¡ÌÇAS
ORçAìvIENTOS E PLAIÌEJ-Ir!ÍESITO DE LIì,'ÍOEIRO DO NORTEiCE. vI
cENc'IA DO CONTR¡{IO: 1 2 (DOZE) \.ÍESES. LO CADOR(A) : ANCELNÍ (

NTJ'I{ES DE.{NDRADE FILHO, INSCRITO NO CPF N!16?.601.2-33-8J
VALOR GLOBAL: RS 17,160,00 (DEZESSETE II,ÍIL, CENTO E SESSEN

TA REAIS), SENDO Uivf \'ALOR IÍENSAL DE RS 1.430,00 (HL:À,I lvÍIt
QUATROCE}{TOS E TRIN¡IÀ REAIS), .SIGNAT^{RIOS: JOSE ALN'fÄl
SANT¡AGO DE ALMEIDA / ANCELIvIO ì{L'ì'IES DE ANDRADE FILHC
LIìvIOEIRO DO NORIE/CE, 04 ÐEABRIL D82022,

Arrso DE r{o\IoLoGAçÀo
objen: PREcÀo ELETRÔNICo ND 20?2.1205-00lisEculT: ç -1'¡¡¡itrlpìr
de Limoeilo c1o Norte, auar'és do Seuetfuio \frnricriPal cle Culnt'a e Turistu,

de Linroeiro do NortelC.E, torna pírblico a dil'ulgaçi1o clo lesultado da licira

ção acima rnenciorrada cuìo objeto É: REGISTRO DE PREÇOS \¡ISA:\D(
F'UTUR-Í\S Ë E\æNTUAIS COIÝIR\TAÇÒES DE SER\'IÇOS DE LOCA

Ç.io DE ESTRLITRAPARA EVENTOS E EQUIPÀIVIENITOS DMRSOS
sLrpoRTE TECNTCO-OPERACIONAL, PRODUÇÀO. DECORAÇÄO l
;\PRESENTAÇÕES .q,RrrStlc¡\s PJ\RA ¡\ ORG¡\NI?\ÇÀO E REALI
zJ\ç*.:\6 DT, Ë\'Ë}TTOS CLffTURAIS DA SË,CRETARIÀ DE CUIJ1JRA ]

TTIRISMO DO ll{LôiICIPfO D.E LI\,fOEIRO DO NORTE- C.li, vettc:edota a

empresas - 01 - J L COS'IAËSTE\AI\'1, iusctita no CNPJ: 32.216.?-i.?i0001

80, secliarla rra Rua Souza Andrude, ,:101, Ilrotol.atldia, Lilrloeiro do Nortc';'CË

CEP 62.930-0ù0. lþlEfione: (SSl I 942? - 8588, e-nlail; civan.costariJiholrnaíi

SEçAO DO PODER EXECUTM

ANO Vl - No r.134, DE to DE JUNHO DE zozz



José MarlaLucena,
Prefeito.

Andréo d¿ Holanda Lucena,
Secretorla Municlpal de ('overno (5860\r,

Marla Apareclda de LIma Moura,
Controlador a Ge r ol do Mu nl cí pio.

)osé Almar Santlago de Almelda,
Secretárlo Munlclpal de Flnonças,

Or çomentos e Pldneiamento (SEFIN).

Antínlo ) cr rlv an F llho,
5ecret¿'frfo rt4unictpal c1e Gestðo de Convêntos,
Âectrrsos Htrnron os e Patrhnonlals (SECESC).

D collno J únlor lbl aplna

,1cr 
etárlo Mtutlclpol de Saúde (5EC-SA).

Marla de Fállma deïolanda dos Santos íllva,
Secretórlo Munlclpal de Educação Bóslca (SEMEB).

Marla Arlvan dc Holanda Luccna,
Secretdrlo Munlcþal de Asslstêncln Socfol e

cle Polítlcos Públlcas ¡xtra Mtilheres, Crlonços e

Adolescentes e Pessor¡s conr Defrclëncla (SEMAS).

FranclscoValdo Frcltos dr Lrmor,
Secret<írio Munic lpal de lnfraestruturo e

Urbonismo (SEINFRA),

Davl Alves deLlma,
Secretrirío Munlclpal de Desportos e Juventude

(sEsPoRr).

Jorge Alan Plnhelro Gulmariles,
5ecretdrfo Munfclpal de Cultura e Turlsrno (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretdrlo Municipal cle Atlvldodes Económlcos,

Enrl''-.Ourot,r mo, Recursos Hídrlcos e Ener gétlcos
'. eüeloAmblente(SEtvlAE).

Alane d¿ Holanda Nunes Malc,
Secret<irla Municlpal de ProJetos

Urbanßtlcos e Habltaçllo Socfo, (SEPURB).

Erlano Marcos Araúlo da Costa,
Procurador Geral do Munlcíplo (PÇM),

FranclscoValdo Freltas de Lcmos,
5uperlntendente do Servlço Autónonro

cie Agua e Esgoto (sAAE).

Kar {sla M ar a Llma da Ollv dra,
Superfntendente do Instltuto Municlpal cle

/Vlelo Amblen te (l MMAB).

Composlção, Produção t Edlção

Assessorla de Tecnologlo do lnfornoçrTo.

çou'r.Ý'el!(rêdoladoslorës0l,02.03,04.06,07,08,09e I0uurtvalorglubulcleRS986.949.S0(nor,'ecettto
e oitenrû e seìrì lÌlil, uol'ecenrûs e qu¿ìreula e rnvtl reais u oitÈuta cetttavÊs). A2. E.C. PRODUÇÓÏ,S I-TDA

inscrjta ûo ÇNPJ) 17.746,ýS4r00ùt-.10, seclíada n.r RUj\ I:.Iì.ÄNCISCO VLR.{S, Nô 92, I3ÀIRRO NO\'',

IIHT.'ìNIA. Rfi,RlLiI¿\B¡'\.CIl, 1Þlefirne:(E$) ý 9976-00S7 i (s8) t 9982 i]029, e-urail: I:..C.PRODIICO

ËS@I{O1-MAIL.CON.I. Ý'eucedora do lore 05 coln valol global de RS 13.999,50 (tleze mil, l}ovecelltÐs

rìoventÈr e nove reais e ('inquerlta cËutavos). tentlo o processo sicio Hotriologado. Para maiores informaçoe
procur¿rr na sala cie reuniões da Cornissåo, na Rua Ciel. Antònio Joaquirn no ?121, Cer'ìtro - Lir:loeiro cl

|iortÈ - Ceará. Nos horários de 0Sh00ndn às l3hO0nrin, em dias úteis, ou atrar'és do site TCE - tríbrual d

coutas do èstado do Cea¡å. Limoeirc do ¡ioneiclE, l0 cle Junho de 2012. Jorge Alan Pinheilo Guilnaràes

CPL.

DlárloOfclal do Munlcíplo dcLlmoclro do Norte


